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Oslo, 26. januar 2026 

 

Høringsinnspill fra LNU: Representantforslag om 

bedre rammevilkår for organisasjonseide kulturbygg 

Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) er paraplyorganisasjonen 

for frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner i Norge. Vi representerer 103 ulike barne- 

og ungdomsorganisasjoner, med rundt 600 000 medlemskap under 26 år. Våre 

organisasjoner er medlemsbaserte og demokratiske, og drives av og for ungdom. 

LNU viser til representantforslag om bedre rammevilkår for organisasjonseide bygg, og 

takker for muligheten til å gi innspill. For mange barne- og ungdomsorganisasjoner er tilgang 

til rimelige, universelt utformede og forsvarlige lokaler en av de viktigste barrierene for å 

skape aktivitet og møteplasser. LNU er derfor glad for tiltakene i representantforslag som 

gjør det lettere og mer bærekraftig for organisasjonene å fortsette å drive disse byggene, og 

med det bidra til å skape møteplasser for barn og unge. LNU støtter forslaget i sin helhet. 

Bakgrunn 

Det finnes i dag rundt 5500 organisasjonseide kulturhus rundt omkring i hele Norge, hvor 

det i dag arrangeres store og små møteplasser og aktiviteter for barn og unge. Alt fra øving for 

kor, korps og band, til møtevirksomhet og sosiale samlinger. I mange lokalsamfunn er 

kulturhusene ofte en av få tilgjengelige kulturarenaer. 

Rundt 60 % av de organisasjonseide kulturbyggene har store behov for vedlikehold, 

oppgradering og tilpasning til dagens krav til sikkerhet, universell utforming og 

energieffektivitet. Vi viser til høringssvar fra Noregs ungdomslag, som trekker frem at det er 

et samlet vedlikeholdsetterslep på rundt 2-2,3 milliarder kroner.  

Nødvendig med momskompensasjon 

Dagens merverdiavgiftskompensasjonsordning for frivillige organisasjoner omfatter kun 

ordinært vedlikehold. Nybygg, påbygg og ombygging faller utenfor, selv når tiltakene er helt 

nødvendige for: 

• universell utforming (f.eks. toaletter) 

• brann- og sikkerhetstiltak 

• energieffektivisering 

• tilpasning til faktisk bruk og aktivitet 

Dette innebærer at frivillige lag må bære store merkostnader, i form av moms, også når 

tiltakene er pålagt eller sterkt anbefalt av myndighetene. Resultatet er at nødvendig utvikling 

utsettes eller aldri gjennomføres. 

LNU støtter derfor forslag 1 om å åpne for at organisasjonseide kulturbygg kan søke om 

momskompensasjon for nybygg, påbygg og ombygging i tillegg til vanlig vedlikehold. 
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Den desentraliserte ordningen for kulturbygg  

Den desentraliserte ordningen for tilskudd til kulturbygg er i dag den eneste statlige 

investeringsordningen som er åpen for organisasjonseide kulturhus. Likevel viser tallene at 

ordningen i praksis ikke når fram til frivillige eiere og at prioritering i kommunene ofte fører 

til at kommunale bygg favoriseres. LNU støtter derfor forslag 2 om å utrede en særskilt pott 

for frivillige lag innen den desentraliserte ordningen for tilskudd til kulturbygg. 
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